ecclesia nostra unanimiter duximus ordinanda : Quod secundum gradus canonicorum ecclesie nostre
decanus, qui est superior , et quatuor alii canonici in capitulo nostro secundum graduum ascensum
seniores sunt actu sacerdotes, alii vero medio tres in ascensu huiusmodi sint dyaconi et reliqui
inferiores sint subdyaconi. Sacerdotum enim predictorum quilibet secundum ordinacionem alias
super hoc in ecclesia nostra statutam suam ebdomedam in ecclesia nostra servabit , per quem
singulis diebus ebdomede sue procurabitur una missa in summo alteri ( !) in ecclesia nostra cele¬
brari . Insuper capellanus decani, nisi sit infirmus vel in ungendo aut communicando infirmos illa
vice, qua missam celebrare deberet, fuerit impeditus, singulis diebus unam missam celebrabit.
Item sacerdos ad futuram ebdomedam proxime succedens singulis diebus votivam missam, si
fuerit , celebrabit . Sed cum ipse capellanus, prout premittitur , impeditus fuerit vel infirmus,
dictus sacerdos ad proxime succedens missam dicti capellani supplebit , et extunc secundus in
ordine ebdomedam proxime expectans votivam ipsam missam, si fuerit , adimplebit. Item cum
celebratur in summo altari , dyaconi evangelia et subdyaconi epistolas sacerdotibus celebrantibus
ministrantes legent , et ad hoc duo eorum videlicet unus dyaconus et unus subdyaconus servabunt
suam septimanam . Item dictorum quinque sacerdotum ebdomedariorum quilibet etiam per suam
ebdomedam in choro horas et vigilias incipiet, capitula et collectas leget ; tali vero ebdomedario
missam celebrante , alius ebdomedarius non celebrans eo tempore premissa supplebit . Item qui¬
libet canonicorum eciam habebit unam septimanam, in qua choro providebit, invitatorium, anti-

phonas , lectiones, responsoria, versus et prophecias et omnia alia in scolis non ordinata ordinabit,
psalmodias et cantica tonabit mediocribus festis ; dominicis diebus in vesperis responsorium, si
fuerit , introitum , tractum , graduale, alleluia et alia cantanda incipiet et versus responsorii vesper-
tinalis cantabit . Sollempnibus vero festis ille, qui proxime ad ebdomedam futuram est succedens,
a vesperis ad vesperas cuiuslibet festi sibi astabit ad premissa peragenda ; ita tamen, quod cano¬
nici prebendarum fundatores, nisi residentiam fecerint personalem , in ipsa ecclesia nostra ad pre¬
missa non obligantur . Ceteri vero quicunque canonici fundatores huiusmodi succedentes necnon
omnes et singuli in ipsa ecclesia nostra residentiam facientes, sive sint fundatores sive non, ad

premissa teneantur . Item unusquisque canonicus ad horas , vigilias et missas singulis diebus sit

diligens in choro ad legendum et cantandum ; si secus fecerit, pro modo culpe penitentiam aget
sibi per decanum iniungendam et penam habebit , sicut de hoc in ecclesia sancti Ludgeri de cano¬
nicis fuit hactenus consuetum, et nichilominus de vigiliis et missis tribus vicibus in qualibet
ebdomeda videlicet diebus dominicis, tertiis feriis atque sextis . Quicunque presens non fuerit nec
intersit vigiliis et missis predictorum trium terminorum , etiam funere in ecclesia existente, qua¬

cunque die fuerit , distribucione carebit, nisi sanguine de vena extracto per diminucionem sit

purgatus . Item quilibet canonicus novus , antequam recipiatur in canonicum et in fratrem , faciet

obedienciam suo decano et iuret ; cuilibet vero canonico duodecim denarios denariorum Mona -

steriensium legalium, decano duos solidos , capellano sex denarios et totidem rectori scolarium,

campanariis tres propinabit . Tres solidos ad structuram et utilitatem ecclesie sacrificabit et, ante¬

quam emancipetur , ad ornamenta ecclesie duas marcas predicte monete dabit.
C&pie des 14 . Jhd . in dem Schwarzen Copiar der Herzogl . Croy’schen Domanen-Administration zu

Dulmen fol . 1 . Regest bei Schmitz, Coesfeld -Beiband S . 335 Nr . 17 . Vgl. Schmitz, Monastioon S . 24 .
i) ofag Jjatum ; es sind ofenbar die bald nach Errichtung des Stifts erlassenen Statuten und deshalb wohl um

1323 anzusetzen . Vgl. oben Nr . 1628 und Schmitz, Coesfeld-Beiband S . 335 Nr . 17 .
79
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1705 .
1324 (? ) A)

Aus einem Schreiben der Stadt Osnabruck an Dortmund:
Modo scietis, quod hiis diebus scripsimus . . amicis nostris Monasteriensibus , ut ipsi apud

vos et amicos nostros Susacienses efficerent et ordinarent , ut civitates in aliquo loco competenti
et accessibili convenirent . Id scribimus vobis, rogantes affectuose, quatinus apud dictos amicos

o
nostros Susacienses procuretis , ut studiosa diligentia hoc promoveant et laborent , ut conventus
fiat, ubi nuncii civitatum commode accedere possint ad tractandum et colloquium habendum super
communi utilitate et necessitate ipsarum civitatum. Quod speramus multum expedire . Utimur
secreto nostro.

(Sine anno et die .)
Or . (geschlossmer Brief ) Stadt-Archiv zu Dortmund Nr . 192 b. Auf der Ruckseite Spuren des

Siegels . Gedr. Hansisches (J . B . Nr . 730 . Regest Rubei II Nr . 411 .
*) Die Urkunde gehort der Schrift nach dem ersten Drittel des 14 . Jhd. an . Mit Rubei halte ich Beziehungen